
ごあいさつ

代表取締役社長

平素は当社事業にご理解・ご支援を賜りありがとうございます。

「環境経営報告書2010」をお届けするにあたり、ごあいさつ申し

上げます。

理想科学は、「美しい健全な環境を次世代に引き継ぐために地球的

規模での環境保全に貢献する」ことを理想環境憲章に掲げ、環境負荷の

低減に向けた活動を推進しております。当社がメーカーとして製品の開

発・製造・販売活動を進めていく過程で、そしてお客様が当社の製品を

ご活用いただく過程で何らかの地球資源が消費され、またさまざまな

廃棄物が生まれています。このことを十分に認識して、利便性の向上と

環境負荷の低減を両立できるような製品・サービスを創出し、お客様

にご提供し続けることがわれわれの責務であると考えております。

2010年1月、当社は業界初のA3自動両面印刷対応デジタル印刷機

「RISOGRAPH MD6650W」を発売しました。「RISOGRAPH MD6650W」は

A3サイズで毎分最高100枚（200ページ）の両面印刷と毎分最高150枚

の2色（片面）印刷ができます。高速両面印刷を可能にしながらも国際エ

ネルギースタープログラムに適合し、インク使用量を約20%抑制できる

省インクモードを搭載するなど、省エネ・省資源設計を取り入れた製品

です。

当社は今後も開発型企業としてお客様の環境負荷低減と印刷作業の

効率化を両立すべく技術を磨き、世界の国々でご活用いただける環境

配慮型製品の開発に努めてまいります。

本環境経営報告書は、当社の環境への取り組みをわかりやすくお伝

えするために作成いたしました。また、環境保全活動以外にコーポレート

ガバナンスやコンプライアンス、社会的な取り組みについてもご説明し

ています。世界中の皆様に当社の活動についてご理解をいただくと

ともに、率直なご意見をいただければ幸いです。

2010年8月

1


